11.01.2019												 7-ПА

Об утверждении положения и состава
координационной комиссии по вопросам охраны труда
в Асбестовском городском округе

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа администрация Асбестовского городского округа руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области
от 17.05.2004 № 368-ПП «Об утверждении Положения об организации государственного управления охраной труда в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о координационной комиссии по вопросам охраны труда в Асбестовском городском округе.
2. Утвердить состав координационной комиссии по вопросам охраны труда
в Асбестовском городском округе.
3. Признать утратившими силу Постановление администрации Асбестовского городского округа от 27.06.2016 № 349-ПА «О внесении изменений в состав координационной комиссии по вопросам охраны труда в Асбестовском городском округе, утвержденный Постановлением администрации Асбестовского городского округа от 29.03.2013 № 172-ПА «О создании координационной комиссии
по вопросам охраны труда в Асбестовском городском округе», Постановление администрации Асбестовского городского округа от 12.01.2016 № 1-ПА «О внесении изменений в состав координационной комиссии по вопросам охраны труда
в Асбестовском городском округе, утвержденный Постановлением администрации Асбестовского городского округа от 29.03.2013 № 172-ПА «О создании координационной комиссии по вопросам охраны труда в Асбестовском городском округе», Постановление администрации Асбестовского городского округа
от 29.03.2013 № 172-ПА «О создании координационной комиссии по вопросам охраны труда в Асбестовском городском округе».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Настоящее Постановление обнародовать на сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
М.С. Турыгина.

Глава
Асбестовского городского округа			                                      Н.Р. Тихонова
Утверждено
Постановлением администрации
Асбестовского городского округа
от 11.01.2019. № 7-ПА

ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ОХРАНЫ ТРУДА
В АСБЕСТОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о координационной комиссии по вопросам охраны труда в Асбестовском городском округе разработано в целях повышения эффективности системы управления охраной труда на территории Асбестовского городского округа и определяет задачи, функции, права, порядок формирования и деятельности координационной комиссии по вопросам охраны труда в Асбестовском городском округе (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия является координационным органом, образованным с целью реализации государственной политики в области охраны труда в организациях, расположенных на территории Асбестовского городского округа, улучшения условий и охраны труда, предупреждения аварий, производственного травматизма и профессиональных заболеваний.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии
с исполнительными органами государственной власти Свердловской области, органами надзора и контроля, работодателями, объединениями работодателей, профессиональными союзами и их объединениями и иными, уполномоченными работниками по вопросам охраны труда.
1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законодательными и иными нормативными актами по охране труда, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

Задачами Комиссии являются:
2.1. содействие реализации основных направлений государственной политики в сфере охраны труда и выработка предложений по ее совершенствованию;
2.2. содействие организациям округа во внедрении прогрессивных форм профилактической работы по охране труда;
2.3. обеспечение эффективного взаимодействия и сотрудничества субъектов социально-трудовых отношений в области охраны труда.

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

Для выполнения своих задач Комиссия осуществляет следующие функции:
3.1. анализирует состояние условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории Асбестовского городского округа;

3.2. обеспечивает взаимодействие органов местного самоуправления
с исполнительными органами государственной власти Свердловской области, органами государственного надзора и контроля, работодателями, объединениями работодателей, профессиональными союзами и их объединениями и иными уполномоченными работниками по вопросам охраны труда;
3.3. разрабатывает предложения по осуществлению государственной политики в сфере охраны труда в Асбестовском городском округе;
3.4. рассматривает организационные и методические вопросы по улучшению условий и охраны труда;
3.5. участвует в разработке планов мероприятий по улучшению условий и охраны труда в организациях округа.

4. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия вправе:
4.1. запрашивать в установленном порядке и получать необходимую информацию по вопросам охраны труда от организаций, расположенных
на территории Асбестовского городского округа, а также у должностных лиц, курирующих вопросы охраны труда;
4.2. приглашать в установленном порядке представителей территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти, работодателей, объединений работодателей, профессиональных союзов для заслушивания информации о выполнении возложенных на эти органы задач по реализации государственной политики в области охраны труда;
4.3. заслушивать руководителей организаций, допускающих рост производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, рассматривать обстоятельства и причины крупных аварий, массовых острых отравлений, групповых несчастных случаев со смертельным или тяжелым исходами, происшедших
в результате нарушений требований охраны труда и промышленной безопасности.

5. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
5.2. В состав Комиссии включаются руководители и специалисты администрации Асбестовского городского округа, по согласованию - представители территориальных органов федеральных органов надзора и контроля, территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти, объединений работодателей и профсоюзных организаций, специалисты служб охраны труда предприятий и других общественных организаций (объединений).
5.3. Состав Комиссии утверждается Постановлением администрации Асбестовского городского округа.
5.4. Работа Комиссии осуществляется на основании годового плана с учетом состояния условий и охраны труда, производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях Асбестовского городского округа, предложений членов Комиссии. План работы утверждается председателем Комиссии.

5.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
5.6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
5.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
5.8. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами заседаний, подписываются председателем или заместителем председателя Комиссии и носят рекомендательный характер для предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Асбестовского городского округа.
5.9. Решения Комиссии при необходимости освещаются в средствах массовой информации.

Утвержден
Постановлением администрации
Асбестовского городского округа
от 11.01.2019. № 7-ПА

СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ОХРАНЫ ТРУДА
В АСБЕСТОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	Председатель комиссии:

	Турыгин
Михаил Сергеевич
	Заместитель главы администрации
Асбестовского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:

	Минаев Андрей Валерьевич
	Заместитель главы администрации
Асбестовского городского округа

	секретарь комиссии:

	Сосновских Ульяна Александровна
	Главный специалист общего отдела администрации
Асбестовского городского округа

	члены комиссии:

	Жилин
Иван Викторович
	Государственный инспектор труда государственной инспекции труда в Свердловской области

	Брагина Елена Анатольевна
	Начальник Территориального отдела Управления по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в г. Асбест и Белоярском районе

	Брагин Игорь Вячеславович
	Главный врач Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области "Городская больница город Асбест" (по согласованию)

	Карпова Татьяна Анатольевна
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа

	Турова
Ираида Насибовна
	Начальник отдела финансового, материально-технического и кадрового обеспечения Управления образованием Асбестовского городского округа

	Токарев Андрей Николаевич

	Директор Асбестовского отделения Общества с ограниченной ответственностью "ФОРЭС" (по согласованию)

	Брусницын
Андрей Владимирович
	Директор Муниципального казенного предприятия "Вторресурсы" Асбестовского городского округа (по согласованию)

	Жиров
Алексей Алексеевич
	Директор Государственного унитарного предприятия Свердловской области "Свердловское областное объединение пассажирского автотранспорта" (по согласованию)

	Майданский
Аркадий Иванович
	Начальник отдела по охране труда Открытого акционерного общества "Уральский асбестовый горно-обогатительный комбинат" (по согласованию)

	Попова
Татьяна Александровна
	Заместитель технического директора по вопросам охраны труда Открытого акционерного общества "УралАТИ" (по согласованию)

	Романова
Яна Александровна
	Директор государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области "Асбестовский центр занятости" (по согласованию)

	Смолина
Евгения Глебовна
	Инженер по охране труда Муниципального унитарного предприятия "Горэнерго" (по согласованию)

	Соболева
Ольга Ивановна

	Начальник отдела охраны труда и производственной безопасности Общества с ограниченной ответственностью "Асбестовский Ремонтно-Машиностроительный завод" (по согласованию)

	Шкляев
Александр Иванович
	Заместитель генерального директора Общества с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное управление" (по согласованию)